2025年２月 13日

各 位

会社名 株式会社オートバックスセブン

代表者名 代表取締役 社長 堀井 勇吾

 （コード：9832 東証プライム市場）

問合せ先 広報・IR部長 前川 美保

 （TEL 03-6219-8718）

株式会社ユータムエンタープライズの株式取得（完全子会社化）に関するお知らせ

当社は、モータースポーツ関連の活動支援や広告制作等を手掛ける株式会社ユータムエンタープラ

イズ（以下、「ユータムエンタープライズ」といいます。）の全株式を取得することを決定し、本

日、株式譲渡契約書を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

 当社グループは、「社会の交通の安全とお客様の豊かな人生の実現」をパーパスに掲げ、モータース

ポーツ活動を通じてクルマの魅力を発信し、クルマ文化の創造やクルマ社会の活性化を目指しています。

ユータムエンタープライズは、長年、当社がスポンサーを務めるレーシングチーム「ARTA」や国内最

大の観客動員数を誇る自動車レース「SUPER GT」のプロモーション活動を行っており、同社が当社グル

ープに加わることで、モータースポーツ活動の強化に資すると判断いたしました。当社グループは、今

後もモータースポーツ活動を通じてクルマ文化の発展に貢献していくとともに、モータースポーツの将

来的な事業化も目指してまいります。

２．異動する子会社の概要

(１) 名称 株式会社ユータムエンタープライズ

(２) 所在地 東京都渋谷区広尾一丁目９番１８号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 坂田 寛朗

(４) 事業内容 モータースポーツ関連事業、広告代理業

(５) 資本金 10百万円

(６) 設立年月日 1988年 10月 25日

３．日程

(１) 契約締結日 2025年２月 13日

(２) 株式譲渡実行日 2025年３月３日（予定）

４．今後の見通し

当該株式取得による今期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上